



इंदिरागाँधीशारीरिकशिक्षाएवंखेलविज्ञानसंस्थान
(दिल्ली विश्वविद्यालय)
बी-ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली-110018

दिनांक: 24/04/2025

संदर्भ संख्या आईपीई/2025/19/142

छात्र सूचना

उपस्थिति एवं परीक्षा पात्रता समिति के निर्णय के अनुसार, जिन विद्यार्थियों की बी.एससी. (पीएचई एवं एस), में 35% से कम, बी.पी.एड में 50% से कम और एम.पी.एड में 50% से कम उपस्थिति है उन्हें बीएससी (पीई, एचई एंड एस) - सेमेस्टर- IV और VI, बी.पी.एड. सेमेस्टर- II और IV और एम.पी.एड - सेमेस्टर- II और IV की थ्योरी और प्रैक्टिकल परीक्षा- अप्रैल/मई, 2025 जो 28 अप्रैल, 2025 से प्रारंभ हो रही है में शामिल होने से रोका जा रहा है। वंचित छात्रों की सूची इसके साथ संलग्न है।

जिन छात्रों की बीएससी (पीई, एचई एंड एस) सेमेस्टर- IV और VI में उपस्थिति 35% से <66.67% के बीच है, बी.पी.एड. सेमेस्टर- II में 50% से <75% के बीच और एम.पी.एड सेमेस्टर- II में 50% से <80% के बीच है उन्हें नोटरी द्वारा सत्यापित रु.10/- (केवल दस रुपये) बांड पेपर रुपये पर एक अंडरटेकिंग फॉर्म स्टूडेंट्स डीलिंग सेक्शन में जमा करना आवश्यक है अन्यथा उन्हें आगामी परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी। अंडरटेकिंग फॉर्म जमा करने वाले इन छात्रों की सूची भी इसके साथ संलग्न है

सभी संबंधित कृपया इसे नोट करें।

As per decision of the Attendance & Examination Eligibility Committee, the students who were found having short of attendance i.e. <35% in B.Sc. (PEHE & S), <50% in B.P.Ed. and <50% in M.P.Ed. are being debarred from appearing in their End Semester B.Sc. (PE, HE&S)- Semester- IV & VI, B.P.Ed. Semester - II & IV & M.P.Ed - Semester- II & IV Theory & Practical Exams. - April/May, 2025 starting w.e.f. 28th April, 2025.

The students who are having attendance between 35% to <66.67% in B.Sc. (PEHE & S) - Semester- IV & VI, between 50% to <75% in B.P.Ed. Semester - II and between 50% to <80% in M.P.Ed. Semester - II are required to submit an Undertaking Form on Rs. 10/- (Rupees Ten Only) bond paper attested by the notary & submit to the Students Dealing Section failing which they will not allowed to sit in the forthcoming Examination. The list of these students who have to submit the Undertaking Form is also enclosed herewith.

All concerned may please note the same.

सनगलंक: छात्रों की सूची.

अधोहस्ताक्षरित/-

(प्रो. अशोक कुमार सिंह)

(संयोजक, उपस्थिति एवं परीक्षा पात्रता समिति)

प्राचार्य(कार्यवाहक)

प्रतिलिपि:-

1. छात्र नोटिस बोर्ड
2. प्रो. अशोक कुमार सिंह, संयोजक, उपस्थिति समिति
3. अनुभाग अधिकारी (प्रशासन)
4. अनुभाग अधिकारी (लेखा)
5. कार्यालय फाइल.
6. संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

(प्रो. अशोक कुमार सिंह)

(संयोजक, उपस्थिति एवं परीक्षा पात्रता समिति)

Manish

अधोहस्ताक्षरित/-

(प्रो. संदीप तिवारी)

संदीप तिवारी
24/4/25

(प्रो. संदीप तिवारी)

प्राचार्य(कार्यवाहक)



इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान
(दिल्ली विश्वविद्यालय)
बी-ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली-110018

List of debarred Students of (22589) B.Sc. (PE, HE & S), (595) B.P.Ed. & M.P.Ed. Semester
- II/IV/VI for End Semester Examination May/June 2025

S. No.	Course & Semester	Class Roll Number	Examination Roll Number	Name of Student
1	B.Sc. Sem IV	B-064/23	23028589065	MOURYA
2	B.Sc. Sem IV	B-077/23	23028589078	PRIYA PARIHAR
3	B.Sc. Sem IV	B-061/23	23028589062	MOHIT
4	B.Sc. Sem VI	B-36/22	22028589021	JAYISHNU KAUSHIK
5	B.Sc. Sem VI	B-19/22	22028589031	DEV PUNIA
6	B.Sc. Sem VI	B-84/22	22028589096	SHAMA

